
COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

NUMERO  D’ORDINE 

Registro Generale 

 

74 

 

del 

 

14.02.2023 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COMMISSIONE  ESAMINATRICE  DEL  CONCORSO  

PUBBLICO PER SOLI ESAMI   PER   LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI  

'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE'   -   CATEGORIA   C  -  

POSIZIONE ECONOMICA  INIZIALE  C1  RISERVATO  ALLE  

CATEGORIE  DI CUI ALL'ART.  1 DELLA LEGGE N. 68/1999 - NOMINA 

MEMBRI AGGIUNTI PER LA PROVA ORALE.      

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

(Settoriale n. 33) 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

 
 

OGGETTO: COMMISSIONE  ESAMINATRICE  DEL  CONCORSO  PUBBLICO PER 

SOLI ESAMI   PER   LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI  'ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE'   -   CATEGORIA   C  -  POSIZIONE 

ECONOMICA  INIZIALE  C1  RISERVATO  ALLE  CATEGORIE  DI CUI 

ALL'ART.  1 DELLA LEGGE N. 68/1999 - NOMINA MEMBRI AGGIUNTI 

PER LA PROVA ORALE.      
 

 
La sottoscritta DOTT.SSA MICHELA BINI, Responsabile dell’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA del Comune di Lamporecchio e Responsabile dell’Ufficio Unico per la gestione 

associata dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA fra i Comuni di Lamporecchio e Larciano, 

nominata con Decreto del Sindaco n. 14 del 23 dicembre 2022; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Lamporecchio, con la delibera di Giunta Comunale n. 57 

del 30 maggio 2022, ha approvato la programmazione triennale del fabbisogno di personale 

2022/2024 e il piano assunzioni per l’anno 2022 e 2023, è stata prevista l’assunzione, tramite 

concorso pubblico, di un posto di Istruttore Amministrativo/Contabile, categoria giuridica C, 

riservato alle categorie protette di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999; 

 

       VISTO il bando di concorso pubblico per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore 

Amministrativo/contabile”, categoria giuridica C e posizione economica C1, riservato alle categorie 

protette di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999 approvato con determinazione n. 524 del 22 

novembre 2022;  

 

  DATO ATTO che il che il suddetto bando è stato pubblicato nella Speciale Sezione 

Concorsi della Gazzetta Ufficiale n. 101 del 23 dicembre 2022, per 30 giorni consecutivi, dal 23 

dicembre 2022 al 23 gennaio 2023;  

 

  VISTA la determina n. 46 del 2 febbraio 2023, con la quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice del Concorso in oggetto, nelle seguenti persone: 

 

- Dott.ssa ALLORI VERONICA Presidente Responsabile dell’Area Amministrativa - Istruttore 

Direttivo Amministrativo – categoria giuridica D1  

- Dott. GHIALRDI GIACOMO Componente dipendente dell’Area Amministrativa - Istruttore 

Amministrativo/Contabile – categoria giuridica C1  

- Dott.ssa ANGIOINI SAMANTA Componente dipendente dell’Area Economica - Finanziaria 

Istruttore Direttivo Tecnico – categoria giuridica D1  

- MARI MARGHERITA Segretario verbalizzante – Istruttore Amministrativo Contabile – categoria 

giuridica C1; 

 

  VISTO l’art. 35 del D.L.gs. 30 marzo 2001 n. 165 in tema di reclutamento del personale, 

ed in particolare il comma 3, lettera e), il quale stabilisce che le commissioni di concorso sono 

composte esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 

funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 

dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 

associazioni professionali.; 

 

  VISTO l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – II° stralcio generale – Modalità di 

assunzione, requisiti di accesso, modalità concorsuali – approvato con delibera della G.M. n. 179 

del 5 dicembre 2000; 

 

  CONSIDERATO che il 16 febbraio 2023 si svolgerà la prova orale del concorso di cui 

all’oggetto, si rende necessario procedere alla nomina di due membri esperti, uno in lingua inglese e 

l’altro materia informatica;  

  

  VISTO l’art. 3 del D.P.C.M. 23 marzo 1995 (G.U. n. 134 del 10.6.1995), il quale prevede 

che ai membri aggiunti aggregati alle commissioni esaminatrici di concorsi per le sole prove orali, è 

dovuto il compenso base per le sole prove orali relative a profili professionali di categoria o 

qualifica settima e superiori, pertanto, trattandosi di un concorso per la sesta qualifica (categoria 

giuridica C) ai membri aggiunti non spetta alcun compenso; 

 

  VISTO l’art. 53, comma 12, del D.L.gs. n. 165/2001, come modificato dalla lettera f) del 

comma 42 dell’art. 1 della Legge 6 novembre 2012, n. 190, il quale stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche che conferiscono o autorizzano incarichi, anche a titolo gratuito, ai 

propri dipendenti comunicano in via telematica, nel termine di quindici giorni, al Dipartimento della 

Funzione Pubblica gli incarichi conferiti o autorizzati ai dipendenti stessi, con l’indicazione 

dell’oggetto dell’incarico e del compenso lordo, ove previsto; 

  

  VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare 

n. 38 del 30 luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

   

  VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - 1° stralcio generale - 

approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 

 

DATO ATTO che per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 

9, comma 1, lettera a), numero 2), del D.L. 1° luglio 2009, n. 78; 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 —, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

  VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare 

n. 38 del 30 luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - 1° stralcio generale - 

approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 

 

 RICHIAMATE: 

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

 le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 37 e n. 38 entrambe del 21 giugno 2022 con le quali 

sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 ed il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;  

 la delibera della Giunta Comunale n. 74 del 21 giugno 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024; 

 la delibera della Giunta Comunale n. 90 del 28 luglio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 – Piano 

dettagliato degli obiettivi anno 2022; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale n. 295 del 19.12.2022, il quale stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2023, termine ulteriormente 

prorogato al 30 aprile 2023 dalla legge di bilancio 2022; 

DATO ATTO che il Comune di Lamporecchio non ha ancora provveduto all’approvazione 

del Bilancio di Previsione 2023/2025 e che conseguentemente a decorrere dall’01/01/2023 questo 

Ente si trova in esercizio provvisorio; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 148 del 21.12.2022 ad oggetto: "Esercizio 

provvisorio anno 2023- Disposizioni";       

  

VISTO il “Nuovo Regolamento di contabilità” approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 59 del 19 novembre 2019, in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

  VISTO il D. Lgs. 165/2001;  

 

  ATTESO che gli obiettivi di spesa interessati sono stati affidati alla gestione della 

sottoscritta; 

 

  DATO ATTO che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto 

coerente con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo 

dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 

 

DETERMINA 

 

1) di NOMINARE membri aggiunti, della Commissione giudicatrice del Concorso Pubblico per 

soli esami per la copertura di un posto di "Istruttore Amministrativo Contabile" - Categoria C – 

Posizione Economica Iniziale C1, riservato alle categorie di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999, 

nelle persone: 

- dott.ssa Bini Michela, Responsabile dell’Area Economica - Finanziaria, la quale risulta 

essere in possesso delle conoscenze necessarie per svolgere l’accertamento della lingua 

inglese; 

-Ing. Rossano Leporatti, dipendente di ruolo del Comune di Lamporecchio, il quale risulta 

essere in possesso del titolo di studio, per svolgere l’accertamento sulla conoscenza delle 

applicazioni informatiche più diffuse; 

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

2) di DARE ATTO, che ai membri aggiunti trattandosi di un concorso per la copertura di un posto 

di istruttore amministrativo/contabile, categoria giuridica C, non spetta alcun compenso ai sensi 

dell’art. 3 del D.P.C.M. 23 marzo 1995 (G.U. n. 134 del 10.6.1995); 

 

3) di PUBBLICARE, con valore di notifica, la presente determinazione sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di concorso”, alla voce relativa 

alla presente selezione, e nella sezione “Albo pretorio on line”. 

 

4) di DISPORRE la comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica, in via telematica 

(attraverso il portale “Anagrafe delle prestazioni”), degli incarichi conferiti con il presente atto alla 

dipendente Samanta Angioini, nel termine di quindici giorni dal conferimento. 

 

DA’ ATTO 

 

Che responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241 del 7 agosto 1990, é la dott.ssa 

Michela Bini, Responsabile dell’Area Economica e Finanziaria. 

 

Che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 

normative richiamate in narrativa. 

 

Il presente provvedimento non comportando impegno di spesa diverrà esecutivo con 

l’apposizione del numero e della data da parte dell’U.O.C. Segreteria AA.GG. come previsto 

dall’art. 7, comma 2, del “Disciplinare per l’adozione delle Determinazioni” approvato in ultimo 

con atto della Giunta Comunale n. 3 del 3 gennaio 2011. 
 

IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 

DOTT.SSA MICHELA BINI 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2023-02-14T20:12:12+0100
	Approvo il documento




